adelca

Aceria del Ecuador

LABORATORIQ DE CALIDAD LAMINADOS

LUGAR:

FECHA DE EMISION:
NOMBRE DEL CLIENTE:
DIRECCION DEL CLIENTE:

CERTIFICADO DE CALIDAD
ACERIA DEL ECUADOR C.A ADELCA

ALOAG, km 1 % Via Aloag - Santo Domingo

25.08.2016
GLOBAL QUALITY STEEL ECUADOR GQS S.A
AV. AMAZONAS N21-252 Y J. CARRION

CERTIFICADO NRO: L1000055727
PAGINAS 1 DE 2

PRODUCTO: 63 VARILLA LAM CORRUG AS42 12X12

NRO ENTREGA VENTA: 10003309

LOTE DE INSPECCION: 030000040077
NRO DE COLADA: 605074
NRO DE PAQUETE 412
Fecha Caracteristicas de Max Min Teorico Resultado de UN Norma
Inspeccion analisis
QUIMICO
08.08.2016 % CARBON (C) 0,300 0,260 0,272 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCO06
08.08.2016 % SILICIO (Si) 0,300 0,100 0,214 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCO06
08.08.2016 % MANGANESO (Mn) 1,200 1,050 1,080 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCO06
08.08.2016 % FOSFORO (P) 0,035 0,000 0,014 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCO06
08.08.2016 % AZUFRE (S) 0,045 0,000 0,020 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCO6
08.08.2016 % COBRE (Cu) 0,400 0,000 0,206 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCO06
08.08.2016 % CROMO (Cr) 0,300 0,000 0,147 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCO06
08.08.2016 % NIQUEL (Ni) 0,250 0,000 0,065 %o ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACC06
08.08.2016 % MOLIBDENO (Mo) 0,100 0,000 0,015 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCO06
08.08.2016 % ALUMINIO (Al 0,100 0,000 0,003 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCO06
08.08.2016 % COBALTO (Co) 0,100 0,000 0,009 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCO06
08.08.2016 % TITANIO (Ti) 0,100 0,000 0,001 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCO06
08.08.2016 % NIOBIO (Nb) 0,100 0,000 0,002 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCO6
08.08.2016 % VANADIO (V) 0,100 0,000 0,001 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACC06
08.08.2016 % WOLFRAMIO (W) 0,100 0,000 0,001 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCO06
08.08.2016 % BORO (B) 0,100 0,000 0,000 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCO6
08.08.2016 % ESTANO (Sn) 0,100 0,000 0,018 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCO08
08.08.2016 % ZINC (Zn) 0,100 0,000 0,014 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCO6
08.08.2016 % ARSENICO (As) 0,100 0,000 0,015 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACC06
08.08.2016 % BISMUTO (Bi) 0,100 0,000 0,004 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCO06
08.08.2016 % CALCIO (Ca) 0,100 0,000 0,001 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCO06
08.08.2016 % CELIO (Ce) 0,100 0,000 0,003 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACC08
08.08.2016 % ZIRCONIO (Zr) 0,100 0,000 0,002 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACC06
08.08.2016 % LANTANO (La) 0,100 0,000 0,001 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACC06
08.08.2016 % HIERRO (Fe) 99,890 0,000 97,890 Yo ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCO6
08.08.2016 % CARBON 0,550 0,000 .+ 0,463 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCO06
EQUIVALENTE (CE) i
MECANICO
08.08.2016 AREA NOMINAL 113,10 113,10 113,098 mm2 NTE INEN 2167 VARILLA LAMINADA TERMOTR
08.08.2016 CARGA FLUENCIA 1000 5.363,000 kaf NTE INEN 2167 VARILLA LAMINADA TERMOTR

Observacion:

ADELCA tiene certificacién 1SO 9001:2008, OHSAS 18001:2007 e ISO 14001:2004 y cuenta con el certificado de conformidad con Sello de Calidad NTE INEN 2167, para

VARILLAS DE ACERO CON RESALTES, LAMINADAS EN CALIENTE, SOLDABLES, TERMOTRATADAS, PARA HORMIGON ARMADO.

Este documento se puede reproducir en su totalidad bajo aprobacion es

X

crita del Laboratorio. No estén auterizadas reproducciones parciales del mismo.
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adelca

Aceria del Ecuador

LABORATORIO DE CALIDAD LAMINADOS

LUGAR:

FECHA DE EMISION:
NOMBRE DEL CLIENTE:
DIRECCION DEL CLIENTE:

CERTIFICADO DE CALIDAD
ACERIA DEL ECUADOR C.A ADELCA

ALOAG, km 1 *: Via Aloag - Santo Domingo

25.08.2016
GLOBAL QUALITY STEEL ECUADOR GQS S.A
AV. AMAZONAS N21-252 Y J. CARRION

CERTIFICADO NRO: L1000055727
PAGINAS 2 DE 2

PRODUCTO: 63 VARILLA LAM CORRUG AS42 12X12

NRO ENTREGA VENTA: 10003309

LOTE DE INSPECCION: 030000040077
NRO DE COLADA: 605074
NRO DE PAQUETE 412
Fecha Caracteristicas de Max Min Tearico Resultado de UN Norma
Inspeccion analisis
08.08.2016  FLUENCIA 550,0 420,0 465,021 MPa NTE INEN 2167 VARILLA LAMINADA TERMOTR
08.08.2016  CARGA RESISTENCIA 1000 7.293,000 kgf NTE INEN 2167 VARILLA LAMINADA TERMOTR
08.08.2016  RESISTENCIA 560,0 632,370 MPa NTE INEN 2167 VARILLA LAMINADA TERMOTR
08.08.2016 ALARGAMIENTO 14,00 16,800 % NTE INEN 2167 VARILLA LAMINADA TERMOTR
08.08.2016  REL RESIST/FLUENCIA 1.25 1,360 NTE INEN 2167 VARILLA LAMINADA TERMOTR
08.08.2016  DOBLADO Conforme NTE INEN 2167 VARILLA LAMINADA TERMOTR
FISICO
08.08.2016 ESPACIO R TRANSV 8,40 8,333 mm NTE INEN 2167 VARILLA LAMINADA TERMOTR
08.08.2016  ALTURA R TRANSV 0.48 0,710 mm NTE INEN 2167 VARILLA LAMINADA TERMOTR
08.08.2016  ANCHO BASE R LONG 4,70 0,10 1,315 mm NTE INEN 2167 VARILLA LAMINADA TERMOTR
08.08.2016  LONG 12m 12,050 11,950 12,010 m NTE INEN 2167 VARILLA LAMINADA TERMOTR
08.08.2016  APARIENCIA Conforme NTE INEN 2167 VARILLA LAMINADA TERMOTR
Sello de Calidad
NP N
A\ \
Mcuawriann de Normalizacion
NTE INEN 2167
Observacién:

ADELCA tiene certificacion ISO 9001:2008, OHSAS 18001:2007 e ISO 14001:2004 y cuenta con el certificado de conformidad con Sello de Calidad NTE INEN 2167, para
VARILLAS DE ACERO CON RESALTES, LAMINADAS EN CALIENTE, SOLDABLES, TERMOTRATADAS, PARA HORMIGON ARMADO.
Este documento se puede reproducir en su totalidad bajo aprobacion esﬁgr‘&adﬂkaﬁaﬁfog%w% t@ﬁ”&%?das reproducciones parciales del mismo.
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adelca

CERTIFICADO DE CALIDAD
ACERIA DEL ECUADOR C.A ADELCA

Aceria del Ecuador

CERTIFICADO NRO: L1000054203
PAGINAS 1 DE 2

LABORATORIO DE CALIDAD LAMINADOS

LUGAR:
FECHA DE EMISION:

NOMBRE DEL CLIENTE:
DIRECCION DEL CLIENTE:

ALOAG, km 1 % Via Aloag - Santo Domingo
10.08.2016

GLOBAL QUALITY STEEL ECUADOR GQS S.A
AV. AMAZONAS N21-252 Y J. CARRION

PRODUCTO: 77 VARILLA LAM CORRUG AS42 20X12
NRO ENTREGA VENTA: 62567

LOTE DE INSPECCION: 030000038923
NRO DE COLADA: 604493
NRO DE PAQUETE 271
Fecha Caracteristicas de Max Min Teorico Resultado de UN Norma
Inspeccion analisis
QUIMICO
21.07.2016 % CARBON (C) 0,300 0,260 0,263 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCO6
21.07.2016 % SILICIO (Si) 0,300 0,100 0,224 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCO6
21.07.2016 % MANGANESO (Mn) 1,000 0,800 0,839 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCO06
21.07.2016 % FOSFORO (P) 0,035 0,000 0,014 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCO06
21.07.2016 % AZUFRE (S) 0,045 0,000 0,028 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCO6
21.07.2016 % COBRE (Cu) 0,400 0,000 0,188 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCO06
21.07.2016 % CROMO (Cr) 0,300 0,000 0,111 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCO06
21.07.2016 % NIQUEL (Ni) 0,250 0,000 0,050 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCO06
21.07.2016 % MOLIBDENO (Mo) 0,100 0,000 0,012 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCO6
21.07.2016 % ALUMINIO (Al) 0,100 0,000 0,003 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCO06
21.07.2016 % COBALTO (Co) 0,100 0,000 0,006 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCO06
21.07.2016 % TITANIO (Ti) 0,100 0,000 0,001 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCO06
21.07.2016 % NIOBIO (Nb) 0,100 0,000 0,001 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACC06
21.07.2016 % VANADIO (V) 0,100 0,000 0,001 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCO08
21.07.2016 % WOLFRAMIO (W) 0,100 0,000 0,001 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACC06
21.07.2016 % BORO (B) 0,100 0,000 0,001 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACC06
21.07.2016 % ESTANO (Sn) 0,100 0,000 0,018 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACC06
21.07.2016 % ZINC (Zn) 0,100 0,000 0,010 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCO08
21.07.2016 % ARSENICO (As) 0,100 0,000 0,015 %o ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACC06
21.07.2016 % BISMUTO (Bi) 0,100 0,000 0,004 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCO06
21.07.2016 % CALCIO (Ca) 0,100 0,000 0,000 Yo ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCO06
21.07.2016 % CELIO (Ce) 0,100 0,000 0,003 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCO06
21.07.2016 % ZIRCONIO (Zr) 0,100 0,000 0,002 %o ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCO06
21.07.2016 % LANTANO (La) 0,100 0,000 0,001 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACC08
21.07.2016 % HIERRO (Fe) 99,990 0,000 98,200 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCO086
21.07.2016 % CARBON 0,550 0,000 0,413 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCO06
EQUIVALENTE (CE)
MECANICO
21.07.2016 AREA NOMINAL 314,16 314,16 314,160 mm2 NTE INEN 2167 VARILLA LAMINADA TERMOTR
21.07.2016 CARGA FLUENCIA 1000 14.300,000 kgf NTE INEN 2167 VARILLA LAMINADA TERMOTR

Observacion:
ADELCA tiene certificacion 1SO 9001:2008, OHSAS 18001:2007 e 1ISO 14001:2004 y cuenta con el certificado de conformidad con Sello de Calidad NTE INEN 2167, para

VARILLAS DE ACERO CON RESALTES, LAMINADAS EN CALIENTE, SOLDABLES, TERMOTRATADAS, PARA HORMIGON ARMADO.

Este documento se puede reproducir en su totalidad bajo aprobacion escrita del Laboratorio. No estan au
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tég‘nfdas reproducciones parciales del mismo.
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adelca

Aceria del Ecuador

LABORATORIO DE CALIDAD LAMINADOS

CERTIFICADO DE CALIDAD
ACERIA DEL ECUADOR C.A ADELCA

CERTIFICADO NRO: L1000054203
PAGINAS 2 DE 2

LUGAR: ALOAG, km 1 % Via Aloag - Santo Domingo
EECHA DE EMISION: 10.08.2016 PRODUCTO: 77 VARILLA LAM CORRUG AS42 20X12
NOMBRE DEL CLIENTE: GLOBAL QUALITY STEEL ECUADOR GQS S.A B3 ENTREQANENT A S2567,
DIRECCION DEL CLIENTE: AV. AMAZONAS N21-252 Y J. CARRION
LOTE DE INSPECCION: 030000038923
NRO DE COLADA: 604493
NRO DE PAQUETE 27
Fecha Caracteristicas de Max i Min Tearico Resultado de UN Norma
Inspeccion analisis
21.07.2016  FLUENCIA 550 420 446,379 MPa NTE INEN 2167 VARILLA LAMINADA TERMOTR
21.07.2016 CARGA RESISTENCIA 1000 18.820,000 kgf NTE INEN 2167 VARILLA LAMINADA TERMOTR
21.07.2016 RESISTENCIA 560 587,472 MPa NTE INEN 2167 VARILLA LAMINADA TERMOTR
21.07.2016  ALARGAMIENTO 14,00 17,000 % NTE INEN 2167 VARILLA LAMINADA TERMOTR
21.07.2016  REL RESIST/FLUENCIA 1,25 1,316 NTE INEN 2167 VARILLA LAMINADA TERMOTR
21.07.2016 DOBLADO Conforme NTE INEN 2167 VARILLA LAMINADA TERMOTR
FISICO
21,07.2016 ESPACIAMIENTO R 14,00 13,733 mm NTE INEN 2167 VARILLA LAMINADA TERMOTR
TRANSV
21.07.2016  ALTURA R TRANSVERS 1,01 1,113 mm NTE INEN 2167 VARILLA LAMINADA TERMOTR
21.07.2016  ANCHO BASE R LONG 7,80 0,10 1,825 mm NTE INEN 2167 VARILLA LAMINADA TERMOTR
21.07.2016 LONGITUD 12m 12,050 11,950 12,010 m NTE INEN 2167 VARILLA LAMINADA TERMOTR
21.07.2016  APARIENCIA Conforme NTE INEN 2167 VARILLA LAMINADA TERMOTR
i |
|
| |
! a
! I
Observacion:

ADELCA tiene certificacion 1SO 9001:2008, OHSAS 18001:2007 e 1ISO 14001:2004 y cuenta con el certificado de conformidad con Sello de Calidad NTE INEN 2167, para
VARILLAS DE ACERO CON RESALTES, LAMINADAS EN CALIENTE, SOLDABLES TERMOTRATADAS, PARA HORMIGON ARMADO.
Este documento se puede reproducir en su totalidad bajo aprobacién escﬂf Eﬁ f‘ﬂbﬁﬁt rigﬂg ﬁsﬁwt@izﬁdas reproducciones parciales del mismo.
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adelca

CERTIFICADO DE CALIDAD
ACERIA DEL ECUADOR C.A ADELCA

Aceria del Ecuador

CERTIFICADO NRO: L1000054204
PAGINAS 1 DE 2

LABORATORIO DE CALIDAD LAMINADOS

LUGAR:
FECHA DE EMISION:

NOMBRE DEL CLIENTE:
DIRECCION DEL CLIENTE:

ALOAG, km 1 ¥ Via Aloag - Santo Domingo
10.08.2016

GLOBAL QUALITY STEEL ECUADOR GQS S.A
AV. AMAZONAS N21-252 Y J. CARRION

PRODUCTO: 83 VARILLA LAM CORRUG AS42 25X12
NRO ENTREGA VENTA: 62567

LOTE DE INSPECCION: 030000038297
NRO DE COLADA: 604258
NRO DE PAQUETE 113
Fecha Caracteristicas de Max Min Tearico Resuitade de UN Norma
Inspeccion analisis
QUIMICO
13.07.2016 % CARBON (C) 0,300 0,260 0,267 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCO06
13.07.2016 % SILICIO (Si) 0,300 0,100 0,224 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCO08
13.07.2016 % MANGANESO (Mn) 1,000 0,800 0,823 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCO06
13.07.2016 % FOSFORO (P) 0,035 0,000 0,014 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACC06
13.07.2016 % AZUFRE (S) 0,045 0,000 0,024 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCO08
13.07.2016 % COBRE (Cu) 0,400 0,000 0,211 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCO06
13.07.2016 % CROMO (Cr) 0,300 0,000 0,141 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCO6
13.07.2016 % NIQUEL (Ni) 0,250 0,000 0,057 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCO08
13.07.2016 % MOLIBDENO (Mo) 0,100 0,000 0,012 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCO06
13.07.2016 % ALUMINIO (Al) 0,100 0,000 0,003 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCO086
13.07.2016 % COBALTO (Co) 0,100 0,000 0,007 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACC06
13.07.2016 % TITANIO (Ti) 0,100 0,000 0,001 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACC06
13.07.2016 % NIOBIO (Nb) 0,100 0,000 0,001 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCO06
13.07.2016 % VANADIO (V) 0,100 0,000 0,001 Y% ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACC06
13.07.2016 % WOLFRAMIO (W) 0,100 0,000 0,001 Yo ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCO06
13.07.2016 % BORO (B) 0,100 0,000 0,001 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCO06
13.07.2016 % ESTANO (Sn) 0,100 0,000 0,020 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACC06
13.07.2016 % ZINC (Zn) 0,100 0,000 0,012 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCO06
13.07.2016 % ARSENICO (As) 0,100 0,000 0,014 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACC08
13.07.2016 % BISMUTO (Bi) 0,100 0,000 0,004 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACC06
13.07.2016 % CALCIO (Ca) 0,100 0,000 0,000 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACC06
13.07.2016 % CELIO (Ce) 0,100 0,000 0,003 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACC06
13.07.2016 % ZIRCONIO (Zr) 0,100 0,000 0,002 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCO6
13.07.2016 % LANTANO (La) 0,100 0,000 0,001 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACC06
13.07.2016 % HIERRO (Fe) 99,990 0,000 98,150 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCO08
13.07.2016 % CARBON 0,550 0,000 0,415 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCO06
EQUIVALENTE (CE)
MECANICO
13.07.2016  AREA NOMINAL 490,88 490,88 490,875 mm2 NTE INEN 2167 VARILLA LAMINADA TERMOTR
13.07.2016 CARGA FLUENCIA 1000 23.900,000 kgf NTE INEN 2167 VARILLA LAMINADA TERMOTR
Observacion:

ADELGA tiene certificacion ISO 9001:2008, OHSAS 18001:2007 e ISO 14001:2004 y cuenta con el certificado de conformidad con Sello de Calidad NTE INEN 2167, para

VARILLAS DE ACERO CON RESALTES, LAMINADAS EN CALIENTE, SOLDABLES TERMOTRATADAS, PARA HORMIGON ARMADO.

Este documento se puede reproducir en su totalidad bajo aprobacion escrita

ACERIA

del Laboratorio, No estan’ rizadas reproducciones parciales del mismo.
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adelca

Aceria del

Fcuador

LABORATORIO DE CALIDAD LAMINADOS

LUGAR:

FECHA DE EMISION:
NOMBRE DEL CLIENTE:
DIRECCION DEL CLIENTE:
LOTE DE INSPECCION:

ALOAG, km 1 % Via Aloag - Santo Domingo
10.08.2016

GLOBAL QUALITY STEEL ECUADOR GQS S.A
AV. AMAZONAS N21-252 Y J. CARRION
030000038297

CERTIFICADO DE CALIDAD
ACERIA DEL ECUADOR C.A ADELCA

CERTIFICADO NRO: L1000054204
PAGINAS 2 DE 2

PRODUCTO: 83 VARILLA LAM CORRUG AS42 25X12
NRO ENTREGA VENTA: 62567

NRO DE COLADA: 604258
NRO DE PAQUETE 113
Fecha Caracteristicas de Max Min Tearico Resultado de UN Norma
Inspeccion analisis

13.07.2016 FLUENCIA NOMINAL 55,00 42,00 48,689 kg/mm2 NTE INEN 2167 VARILLA LAMINADA TERMOTR

13.07.2016  CARGA RESISTENCIA 1000 31.400,000 kaf NTE INEN 2167 VARILLA LAMINADA TERMOTR

13.07.2016 RESISTENCIA NOMINAL 56,00 63,967 kg/mm2 NTE INEN 2167 VARILLA LAMINADA TERMOTR

13.07.2016 % ALARGAMIENTO 12,00 16,500 %o NTE INEN 2167 VARILLA LAMINADA TERMOTR
MINIMO

13.07.2016 RELACION 1,25 1,314 NTE INEN 2167 VARILLA LAMINADA TERMOTR
RESISTENCIA/FLUENCIA

13.07.2016 AGRIETAMIENTO AL Conforme NTE INEN 2167 VARILLA LAMINADA TERMOTR
DOBLAR

FISICO

13.07.2016 ESPACIAMIENTO 17,50 17,077 mm NTE INEN 2167 VARILLA LAMINADA TERMOTR
RESALTES
TRANSVERSALES

13.07.2016  ALTURA RESALTES 1,26 1,723 mm NTE INEN 2167 VARILLA LAMINADA TERMOTR
TRANSVERSALES

13.07.2016  ANCHO BASE RESALTES 9,60 0,10 3,135 mm NTE INEN 2167 VARILLA LAMINADA TERMOTR
LONGITUDINALES

13.07.2016 LONGITUD 12m 12,050 11,850 12,010 m NTE INEN 2167 VARILLA LAMINADA TERMOTR

13.07.2016 DEFECTOS Conforme NTE INEN 2167 VARILLA LAMINADA TERMOTR
SUPERFICIALES

Observacion:

ADELCA tiene certificacion ISO 9001:2008, OHSAS 18001:2007 e ISO 14001:2004 y cuenta con el certificado de conformidad con Sello de Calidad NTE INEN 2167, para
VARILLAS DE ACERO CON RESALTES, LAMINADAS EN CALIENTE, SOLDABLES, TERMOTRATADAS, PARA HORMIGON ARMADO.
Este documento se puede reproducir en su totalidad bajo aprobaciéREséﬁ? rQWEo?@ﬂPAWEngrizadas reproducciones parciales del mismo.

Firma:

JEFE DE CALIDAD LAMINADOS




adelca

CERTIFICADO DE CALIDAD
ACERIA DEL ECUADOR C.A ADELCA

Aceria del Ecuador

CERTIFICADO NRO: L1000054205
PAGINAS 1 DE 2

LABORATORIO DE CALIDAD LAMINADOS

LUGAR:
FECHA DE EMISION:

NOMBRE DEL CLIENTE:
DIRECCION DEL CLIENTE:

ALOAG, km 1 % Via Aloag - Santo Domingo
10.08.2016

GLOBAL QUALITY STEEL ECUADOR GQS S.A
AV. AMAZONAS N21-252 Y J. CARRION

PRODUCTO: 83 VARILLA LAM CORRUG AS42 25X12
NRO ENTREGA VENTA: 62567

LOTE DE INSPECCION: 030000038297
NRO DE COLADA: 604257
NRO DE PAQUETE 117
Fecha Caracteristicas de Max Min Tearico Resultado de UN Norma
Inspeccion analisis
QUIMICO
13.07.2016 % CARBON (C) 0,300 0,260 0,271 Yo ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACC08
13.07.2018 % SILICIO (Si) 0,300 0,100 0,217 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCO08
13.07.2016 % MANGANESO (Mn) 1,000 0,800 0,829 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCO6
13.07.2016 % FOSFORO (P) 0,035 0,000 0,015 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCO6
13.07.2016 % AZUFRE (S) 0,045 0,000 0,024 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCO06
13.07.2016 % COBRE (Cu) 0,400 0,000 0,215 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCO06
13.07.2016 % CROMO (Cr) 0,300 0,000 0,151 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCO06
13.07.2016 % NIQUEL (Ni) 0,250 0,000 0,058 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCO06
13.07.2016 % MOLIBDENO (Mo) 0,100 0,000 0,012 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCO06
13.07.2016 % ALUMINIO (Al) 0,100 0,000 0,003 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACC06
13.07.2016 % COBALTO (Co) 0,100 0,000 0,006 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCO06
13.07.2016 % TITANIO (Ti) 0,100 0,000 0,001 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCO08
13.07.2016 % NIOBIO (Nb) 0,100 0,000 0,001 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCO06
13.07.2016 % VANADIO (V) 0,100 0,000 0,001 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCO8
13.07.2016 % WOLFRAMIO (W) 0,100 0,000 0,001 Yo ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCO06
13.07.2016 % BORO (B) 0,100 0,000 0,001 Yo ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCO06
13.07.2016 % ESTANO (Sn) 0,100 0,000 0,021 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCO06
13.07.2016 % ZINC (Zn) 0,100 0,000 0,007 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCO06
13.07.2016 % ARSENICO (As) 0,100 0,000 0,015 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCO08
13.07.2016 % BISMUTO (Bi) 0,100 0,000 0,004 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCO06
13.07.2016 % CALCIO (Ca) 0,100 0,000 0,000 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCO06
'13.07.2016 % CELIO (Ce) 0,100 0,000 0,003 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCO06
13.07.2016 % ZIRCONIO (Zr) 0,100 0,000 0,002 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCO06
13.07.2016 % LANTANO (La) 0,100 0,000 0,001 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACC06
13.07.2016 % HIERRO (Fe) 99,990 0,000 98,140 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCO08
13.07.2016 % CARBON 0,550 0,000 0,420 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCO08
EQUIVALENTE (CE)
MECANICO
13.07.2016 AREA NOMINAL 490,88 490,88 490,875 mm2 NTE INEN 2167 VARILLA LAMINADA TERMOTR
13.07.2016 CARGA FLUENCIA 1000 23.800,000 kgf NTE INEN 2167 VARILLA LAMINADA TERMOTR
Observacion:

ADELCA tiene certificacién ISO 9001:2008, OHSAS 18001:2007 e ISO 14001:2004 y cuenta con el certificado de conformidad con Sello de Calidad NTE INEN 2167, para
VARILLAS DE ACERO CON RESALTES, LAMINADAS EN CALIENTE, SOLDABLES, TERMOTRATADAS, PARA HORMIGON ARMADO.
Este documento se puede reproducir en su totalidad bajo aprabacién escrita del Laboratorio. I\B 6ﬁka?f£tonzadas reproducciones parciales del mismo.
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adelca

Aceria del Ecuador

LABORATORIO DE CALIDAD LAMINADOS

LUGAR:

FECHA DE EMISION:
NOMBRE DEL CLIENTE:
DIRECCION DEL CLIENTE:

CERTIFICADO DE CALIDAD
ACERIA DEL ECUADOR C.A ADELCA

ALOAG, km 1 % Via Aloag - Santo Domingo

10.08.2016
GLOBAL QUALITY STEEL ECUADOR GQS S.A
AV. AMAZONAS N21-252 Y J. CARRION

CERTIFICADO NRO: L1000054205
PAGINAS 2 DE 2

PRODUCTO: 83 VARILLA LAM CORRUG AS42 25X12

NRO ENTREGA VENTA: 62567

LOTE DE INSPECCION: 030000038297
NRO DE COLADA: 604257
NRO DE PAQUETE 117
Fecha Caracteristicas de Max Min Tearico Resultado de UN Norma
Inspeccign analisis
13.07.2016 FLUENCIA NOMINAL 55,00 42,00 48,689 kg/mm2 NTE INEN 2167 VARILLA LAMINADA TERMOTR
13.07.2016 CARGA RESISTENCIA 1000 31.400,000 kgf NTE INEN 2167 VARILLA LAMINADA TERMOTR
13.07.2016  RESISTENCIA NOMINAL 56,00 63,967 kg/mm2 NTE INEN 2167 VARILLA LAMINADA TERMOTR
13.07.2016 % ALARGAMIENTO 12,00 16,500 % NTE INEN 2167 VARILLA LAMINADA TERMOTR
MINIMO
13.07.2016 RELACION 1,25 1,314 NTE INEN 2167 VARILLA LAMINADA TERMOTR
RESISTENCIA/FLUENCIA
13.07.2016  AGRIETAMIENTO AL Conforme NTE INEN 2167 VARILLA LAMINADA TERMOTR
DOBLAR
FISICO
13.07.2016 ESPACIAMIENTO 17,50 17,077 mm NTE INEN 2167 VARILLA LAMINADA TERMOTR
RESALTES
TRANSVERSALES
13.07.2016 ALTURA RESALTES 1,26 1,723 mm NTE INEN 2167 VARILLA LAMINADA TERMOTR
TRANSVERSALES
13.07.2016  ANCHO BASE RESALTES 9,60 0,10 3,135 mm NTE INEN 2167 VARILLA LAMINADA TERMOTR
LONGITUDINALES
13.07.2016 LONGITUD 12m 12,050 11,850 12,010 m NTE INEN 2167 VARILLA LAMINADA TERMOTR
13.07.2016 DEFECTOS Conforme NTE INEN 2167 VARILLA LAMINADA TERMOTR
SUPERFICIALES
‘\ SELLO DE CALIDAD |
1 |
1
[ 1
|
Observacién:

ADELCA tiene certificacion ISO 9001:2008, OHSAS 18001:2007 e ISO 14001:2004 y cuenta con el certificado de conformidad con Sello de Calidad NTE INEN 2167, para
VARILLAS DE ACERO CON RESALTES, LAMINADAS EN CALIENTE, SOLDABLES TERMOTRATADAS, PARA HORMIGON ARMADO.
Este documento se puede reproducir en su totalidad bajo aprobacion escrita del Laboratorio. Nlj Eﬁéﬁﬁ"t&riﬁdas reproducciones parciales del mismo.
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elcq CERTIFICADO DE CALIDAD
ACERIA DEL ECUADOR C.A ADELCA
Aceria del Ecuador

CERTIFICADO NRO: L1000054206
PAGINAS 1 DE 2

LABORATORIO DE CALIDAD LAMINADOS

LUGAR:

ALOAG, km 1 % Via Aloag - Santo Domingo

CESHA B ERSIEH: —— PRODUCTO: 71 VARILLA LAM CORRUG AS42 16X12
NOMBRE DEL CLIENTE: GLOBAL QUALITY STEEL ECUADOR GQS S.A NRO ENTREGA VENTA: 62568
DIRECCION DEL CLIENTE: AV. AMAZONAS N21-252 Y J. CARRION
LOTE DE INSPECCION: 030000031158
NRO DE GOLADA: 600141
NRO DE PAQUETE 295
Fecha Caracteristicas de Max Min Tearico Resultado de UN Norma
Inspeccion analisis
QUIMICO
11.01.2016 % CARBON (C) 0,300 0,260 0,273 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACC06
11,01.2016 % SILICIO (Si) 0,400 0,100 0,266 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCO6
11.01.2016 % MANGANESO (Mn) 1,000 0,800 0,886 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACC06
11.01.2016 % FOSFORO (P) 0,043 0,000 0,021 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACC06
11.01.2016 % AZUFRE (S) 0,045 0,000 0,025 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACC06
11.01.2016 % COBRE (Cu) 0,400 0,000 0,284 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACC06
11.01.2016 % CROMO (Cr) 0,300 0,000 0,130 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACC06
11.01.2016 % NIQUEL (Ni) 0,300 0,000 0,089 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACC08
11.01.2016 % MOLIBDENO (Mo) 0,060 0,000 0,013 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCO6
11.01.2016 % ALUMINIO (Al) 0,010 0,000 0,002 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACC06
11.01.2016 % COBALTO (Co) 0,010 0,000 0,004 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACC06
11.01.2016 % TITANIO (Ti) 0,010 0,000 0,020 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCO6
11.01.2016 % NIOBIO (Nb) 0,010 0,000 0,004 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCO6
11.01.2016 % VANADIO (V) 0,010 0,000 0,001 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACC06
11.01.2016 % WOLFRAMIO (W) 0,010 0,000 0,010 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACC06
11.01.2016 % BORO (B) 0,010 0,000 0,001 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACC06
11.01.2016 % ESTARO (Sn) 0,060 0,000 0,034 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACC06
11.01.2016 % ZINC (Zn) 0,010 0,000 0,002 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACC06
11012016 % ARSENICO (As) 0,020 0,000 0,008 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACC08
11.01.2016 % BISMUTO (Bi) 0,010 0,000 0,012 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACC08
11.01.2016 % CALCIO (Ca) 0,010 0,000 0,000 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACC08
11.01.2016 % CELIO (Ce) 0,010 0,000 0,003 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACC06
11.01.2016 % ZIRCONIO (Z1) 0,100 0,000 0,002 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACC06
11.01.2016 % LANTANO (La) 0,010 0,000 0,003 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACC06
11.01.2016 % HIERRO (Fe) 99,980 0,000 97,930 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACC06
11.01.2016 % CARBON 0,550 0,000 0,445 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACC06
EQUIVALENTE (CE)
MECANICO
11.01.2016  AREA NOMINAL 201,06 201,06 201,062 mmz  NTE INEN 2167 VARILLA LAMINADA TERMOTR
11.01.2016  CARGA FLUENCIA 1000 9,710,000 kaf NTE INEN 2167 VARILLA LAMINADA TERMOTR

Observacion:

ADELCA tiene certificacién 1SO 9001:2008, OHSAS 18001:2007 e ISO 14001:2004 y cuenta con el certificado de conformidad con Sello de Calidad NTE INEN 2167, para
VARILLAS DE ACERO CON RESALTES, LAMINADAS EN CALIENTE, SOLDABLES, TERMOTRATADAS, PARA HORMIGON ARMADO.

Este documento se p

uede reproducir en su totalidad bajo aprobacion escnta del Laborat% edﬂp ﬁsgﬁaamnzadas reproducciones parciales del mismo.
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adelca

Aceria del Ecuador

LABORATORIO DE CALIDAD LAMINADOS

LUGAR:

FECHA DE EMISION:
NOMBRE DEL CLIENTE:
DIRECCION DEL CLIENTE:
LOTE DE INSPECCION:

ALOAG, km 1 ¥ Via Aloag - Santo Domingo
10.08.2016

GLOBAL QUALITY STEEL ECUADOR GQS S.A
AV. AMAZONAS N21-252 Y J. CARRION
030000031158

CERTIFICADO DE CALIDAD
ACERIA DEL ECUADOR C.A ADELCA

CERTIFICADO NRO: L1000054206
PAGINAS 2 DE 2

PRODUCTO: 71 VARILLA LAM CORRUG AS42 16X12
NRO ENTREGA VENTA: 62568

NRO DE COLADA: 600141
NRO DE PAQUETE 295
Fecha Caracteristicas de Max Min Teorico Resultado de UN Norma
Inspeccion analisis
11.01.2016 FLUENCIA NOMINAL 55,00 42,00 48,293 ka/mm2 NTE INEN 2167 VARILLA LAMINADA TERMOTR
11.01.2016 CARGA RESISTENCIA 1000 13.180,000 kaf NTE INEN 2167 VARILLA LAMINADA TERMOTR
11.01.2016 RESISTENCIA NOMINAL 56,00 65,552 kg/mm2 NTE INEN 2167 VARILLA LAMINADA TERMOTR
11.01.2016 LONGITUD INICIAL 200 200 200,000 mm NTE INEN 2167 VARILLA LAMINADA TERMOTR
11.01.2016 % ALARGAMIENTO 14,00 17,000 % NTE INEN 2167 VARILLA LAMINADA TERMOTR
MINIMO
11.01.2016 RELACION 1,25 1,357 NTE INEN 2167 VARILLA LAMINADA TERMOTR
RESISTENCIA/FLUENCIA
11.01.2016  AGRIETAMIENTO AL Conforme NTE INEN 2167 VARILLA LAMINADA TERMOTR
DOBLAR
FISICO
11.01.2016 ESPACIAMIENTO 11,20 11,000 mm NTE INEN 2167 VARILLA LAMINADA TERMOTR
RESALTES
TRANSVERSALES
11.01.2016  ALTURA RESALTES 0,72 1,193 mm NTE INEN 2167 VARILLA LAMINADA TERMOTR
TRANSVERSALES
11.01.2016 ANCHO BASE RESALTES 6,20 0,10 1,815 mm NTE INEN 2167 VARILLA LAMINADA TERMOTR
LONGITUDINALES
11.01.2016 LONGITUD 12m 12,050 11,950 12,010 m NTE INEN 2167 VARILLA LAMINADA TERMOTR
11.01.2016 DEFECTOS Conforme NTE INEN 2167 VARILLA LAMINADA TERMOTR
SUPERFICIALES
| SELLO DE CALIDAD
IRNENE
} q E i = W L
‘ns wita Ecuatoriane ge Normalizacion l‘
| NTE INEN 2167 }
Observacion:

ADELCA tiene certificacion ISO 9001:2008, OHSAS 18001:2007 e ISO 14001:2004 y cuenta con el certificado de conformidad con Sello de Calidad NTE INEN 2167, para
VARILLAS DE ACERO CON RESALTES, LAMINADAS EN CALIENTE, SOLDABLES, TERMOTRATADAS, PARA HORMIGON ARMADO.

Este documento se puede reproducir en su totalidad bajo aprobaci6n escrita del Lab
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Nﬁﬁ@rﬁa@%\z‘adas reproducciones parciales del mismo.
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adelca

Aceria del

CERTIFICADO DE CALIDAD
ACERIA DEL ECUADOR C.A ADELCA

Ecuador
CERTIFICADO NRO: L1000054207

PAGINAS 1 DE 2

LABORATORIO DE CALIDAD LAMINADOS

LUGAR:
FECHA DE EMISION:

NOMBRE DEL CLIENTE:
DIRECCION DEL CLIENTE:

ALOAG, km 1 % Via Aloag - Santo Domingo
10.08.2016

GLOBAL QUALITY STEEL ECUADOR GQS S.A
AV. AMAZONAS N21-252 Y J. CARRION

PRODUCTO: 77 VARILLA LAM CORRUG AS42 20X12
NRO ENTREGA VENTA: 62568

LOTE DE INSPECCION: 030000038923
NRO DE COLADA: 604451
NRO DE PAQUETE 376
Fecha Caracteristicas de Max Min Tearico Resultado de UN Norma
Inspeccion analisis
QUIMICO
21.07.2016 % CARBON (C) 0,300 0,260 0,276 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCO08
21.07.2016 % SILICIO (Si) 0,300 0,100 0,218 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCO8
21.07.2016 % MANGANESQ (Mn) 1,000 0,800 0,826 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACC06
21.07.2016 % FOSFORO (P) 0,035 0,000 0,012 %o ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACC06
21.07.2016 % AZUFRE (S) 0,045 0,000 0,027 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACC08
21.07.2016 % COBRE (Cu) 0,400 0,000 0,203 %o ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCO06
21.07.2016 % CROMO (Cr) 0,300 0,000 0,115 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCO06
21.07.2016 % NIQUEL (Ni) 0,250 0,000 0,058 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCO06
21.07.2016 % MOLIBDENO (Mo) 0,100 0,000 0,012 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACC08
21.07.2016 % ALUMINIO (Al) 0,100 0,000 0,003 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCO08
21.07.2016 % COBALTO (Co) 0,100 0,000 0,008 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACC06
21.07.2016 % TITANIO (Ti) 0,100 0,000 0,001 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACC06
21.07.2016 % NIOBIO (Nb) 0,100 0,000 0,001 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCO6
21.07.2016 % VANADIO (V) 0,100 0,000 0,001 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCO06
21.07.2016 % WOLFRAMIO (W) 0,100 0,000 0,001 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACC06
21.07.2016 % BORO (B) 0,100 0,000 0,001 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCO08
21.07.2016 % ESTANO (Sn) 0,100 0,000 0,021 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCO06
21.07.2016 % ZINC (Zn) 0,100 0,000 0,011 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCO08
21.07.2016 % ARSENICO (As) 0,100 0,000 0,015 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCO06
21.07.2016 % BISMUTO (Bi) 0,100 0,000 0,004 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACC06
21.07.2016 % CALCIO (Ca) 0,100 0,000 0,000 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACC06
21.07.2016 % CELIO (Ce) 0,100 0,000 0,003 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCO06
21.07.2016 % ZIRCONIO (Zr) 0,100 0,000 0,002 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCO06
21.07.2016 % LANTANO (La) 0,100 0,000 0,001 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCO06
21.07.2016 % HIERRO (Fe) 99,990 0,000 98,180 %o ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCO08
21.07.2016 % CARBON 0,550 0,000 0,424 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACC06
EQUIVALENTE (CE)
MECANICO
21.07.2016 AREA NOMINAL 314,16 314,16 314,160 mm2 NTE INEN 2167 VARILLA LAMINADA TERMOTR
21.07.2016 CARGA FLUENCIA 1000 14,030,000 kaf NTE INEN 2167 VARILLA LAMINADA TERMOTR
Observacion:

ADELCA tiene certificacion 1SO 9001:2008, OHSAS 18001:2007 e ISO 14001:2004 y cuenta con el certificade de conformidad con Sello de Calidad NTE INEN 2187, para
VARILLAS DE ACERO CON RESALTES, LAMINADAS EN CALIENTE, SOLDABLES TERMOTRATADAS, PARA HORMIGON ARMADO.
Este documento se puede reproducir en su totalidad bajo aprobacion escrita del Laboratorio. No estan u&orﬁadas reproducciones parciales del mismo.
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adelca

Aceria del Ecuador

LABORATORIO DE CALIDAD LAMINADOS

LUGAR:
FECHA DE EMISION:
NOMBRE DEL CLIENTE:

DIRECCION DEL CLIENTE:

ALOAG, km 1 % Via Aloag - Santo Domingo
10.08.2016

GLOBAL QUALITY STEEL ECUADOR GQS S.A
AV. AMAZONAS N21-252 Y J. CARRION

CERTIFICADO DE CALIDAD
ACERIA DEL ECUADOR C.A ADELCA

CERTIFICADO NRO: L1000054207
PAGINAS 2 DE 2

PRODUCTO: 77 VARILLA LAM CORRUG AS42 20X12
NRO ENTREGA VENTA: 62568

LOTE DE INSPECCION: 030000038923
NRO DE COLADA: 604451
NRO DE PAQUETE 376
Fecha Caracteristicas de Max Min Teorico Resultado de UN Norma
Inspeccion analisis
21.07.2016 FLUENCIA 550 420 437,851 MPa NTE INEN 2167 VARILLA LAMINADA TERMOTR
21.07.20186 CARGA RESISTENCIA 1000 19.220,000 kaf NTE INEN 2167 VARILLA LAMINADA TERMOTR
21.07.2016 RESISTENCIA 560 599,958 MPa NTE INEN 2167 VARILLA LAMINADA TERMOTR
21.07.2016 ALARGAMIENTO 14,00 16,000 % NTE INEN 2167 VARILLA LAMINADA TERMOTR
21.07.2016 REL RESIST/FLUENCIA 1,25 1,370 NTE INEN 2167 VARILLA LAMINADA TERMQOTR
21.07.2016 DOBLADO Conforme NTE INEN 2167 VARILLA LAMINADA TERMOTR
FISICO
21.07.2016 ESPACIAMIENTO R 14,00 13,786 mm NTE INEN 2167 VARILLA LAMINADA TERMOTR
TRANSV
21.07.2016  ALTURA R TRANSVERS 1,01 1,303 mm NTE INEN 2167 VARILLA LAMINADA TERMOTR
21.07.2016 ANCHO BASE R LONG 7,80 0,10 2,020 mm NTE INEN 2167 VARILLA LAMINADA TERMOTR
21.07.2016 LONGITUD 12m 12,050 11,950 12,010 m NTE INEN 2167 VARILLA LAMINADA TERMOTR
21.07.2016  APARIENCIA Conforme NTE INEN 2167 VARILLA LAMINADA TERMOTR
| SELLO DE CALIDAD |
'} %
| |
Observacion:

ADELCA tiene certificacion 1ISO 8001:2008, OHSAS 18001:2007 e ISO 14001:2004 y cuenta con el certificado de conformidad con Sello de Calidad NTE INEN 2167, para
VARILLAS DE ACERO CON RESALTES, LAMINADAS EN CALIENTE, SOLDABLES TERMOTRATADAS, PARA HORMIGON ARMADO.

Este documento se puede reproducir en su totalidad bajo aprobacion escrita del L

ACERIA fggftggﬂﬂg %Wgﬂ;adas reproducciones parciales del mismo.
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adelca

Aceria del Ecuador

LABORATORIO DE CALIDAD LAMINADOS

LUGAR:

FECHA DE EMISION:
NOMBRE DEL CLIENTE:
DIRECCION DEL CLIENTE:

CERTIFICADO DE CALIDAD
ACERIA DEL ECUADOR C.A ADELCA

ALOAG, km 1 *: Via Aloag - Santo Domingo

10.08.2016
GLOBAL QUALITY STEEL ECUADOR GQS S.A
AV. AMAZONAS N21-252 Y J. CARRION

CERTIFICADO NRO: L1000054208
PAGINAS 1 DE 2

PRODUCTO: 83 VARILLA LAM CORRUG AS42 25X12

NRO ENTREGA VENTA: 62568

LOTE DE INSPECCION: 030000038297
NRO DE COLADA: 604257
NRO DE PAQUETE 120
Fecha Caracteristicas de Max Min Tegrico Resultado de UN Norma
Inspeccion analisis
QUIMICO
13.07.2016 % CARBON (C) 0,300 0,260 0,271 Yo ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCO06
13.07.2016 % SILICIO (Si) 0,300 0,100 0,217 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACC08
13.07.2016 % MANGANESO (Mn) 1,000 0,800 0,829 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCO06
13.07.2016 % FOSFORO (P) 0,035 0,000 0,015 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCO06
13.07.2016 % AZUFRE (S) 0,045 0,000 0,024 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCO06
13.07.2016 % COBRE (Cu) 0,400 0,000 0,215 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCO06
13.07.2016 % CROMO (Cr) 0,300 0,000 0,151 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCO6
13.07.2016 % NIQUEL (Ni) 0,250 0,000 0,058 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCO08
13.07.2016 % MOLIBDENO (Mo) 0,100 0,000 0,012 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCO06
13.07.2016 % ALUMINIO (Al) 0,100 0,000 0,003 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCO06
13.07.2016 % COBALTO (Co) 0,100 0,000 0,006 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCO06
13.07.2016 % TITANIO (Ti) 0,100 0,000 0,001 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCO06
13.07.2016 % NIOBIO (Nb) 0,100 0,000 0,001 Yo ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCO06
13.07.2016 % VANADIO (V) 0,100 0,000 0,001 %o ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCO06
13.07.2018 % WOLFRAMIO (W) 0,100 0,000 0,001 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCO06
13.07.2016 % BORO (B) 0,100 0,000 0,001 %o ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCO06
13.07.2016 % ESTANO (Sn) 0,100 0,000 0,021 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCO06
13.07.2016 % ZINC (Zn) 0,100 0,000 0,007 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCO086
13.07.2016 % ARSENICO (As) 0,100 0,000 0,015 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCO08
13.07.2016 % BISMUTO (Bi) 0,100 0,000 0,004 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCO06
13.07.2016 % CALCIO (Ca) 0,100 0,000 0,000 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCO08
13.07.2016 % CELIO (Ce) 0,100 0,000 0,003 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCO06
13.07.2016 % ZIRCONIO (Zr) 0,100 0,000 0,002 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACC06
13.07.2016 % LANTANO (La) 0,100 0,000 0,001 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCO06
13.07.2016 % HIERRO (Fe) 99,980 0,000 98,140 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCO6
13.07.2016 % CARBON 0,550 0,000 0,420 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCO6
EQUIVALENTE (CE)
MECANICO
13.07.2016 AREA NOMINAL 490,88 490,88 490,875 mm2 NTE INEN 2167 VARILLA LAMINADA TERMOTR
13.07.2016 CARGA FLUENCIA 1000 25.100,000 kgf NTE INEN 2167 VARILLA LAMINADA TERMOTR
Observacion:

ADELCA tiene certificacion ISO 9001:2008, OHSAS 18001:2007 e ISO 14001:2004 y cuenta con el certificado de conformidad con Sello de Calidad NTE INEN 2167, para

VARILLAS DE ACERO CON RESALTES, LAMINADAS EN CALIENTE, SOLDABLES TERMOTRATADAS, PARA HORMIGON ARMADO.
te d e d oducir en su totalidad bajo aprobacion escrj by ri 3 terizadas reproducciones parciales del mismo.
Este documento se puede reproduci jo ap A%g%‘ﬁ %?i %é‘f’}?—fﬁ‘t?ﬁ EIZE\ pi p
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adelca

Aceria del Ecuador

LABORATORIO DE CALIDAD LAMINADOS

LUGAR:

FECHA DE EMISION:
NOMBRE DEL CLIENTE:
DIRECCION DEL CLIENTE:

ALOAG, km 1 % Via Aloag - Santo Domingo
10.08.2016

GLOBAL QUALITY STEEL ECUADOR GQS S.A
AV. AMAZONAS N21-252 Y J. CARRION

CERTIFICADO DE CALIDAD
ACERIA DEL ECUADOR C.A ADELCA

CERTIFICADO NRO: L1000054208
PAGINAS 2 DE 2

PRODUCTO: 83 VARILLA LAM CORRUG AS42 25X12
NRO ENTREGA VENTA: 62568

LOTE DE INSPECCION: 030000038297

NRO DE COLADA: 604257

NRO DE PAQUETE 120

Fecha Caracteristicas de Max Min Tearico Resultado de UN Norma
Inspeccion analisis

13.07.2016 FLUENCIA NOMINAL 55,00 42,00 51,133 kg/mm2 NTE INEN 2167 VARILLA LAMINADA TERMOTR

13.07.2016 CARGA RESISTENCIA 1000 32.500,000 kaf NTE INEN 2167 VARILLA LAMINADA TERMOTR

13.07.2016  RESISTENCIA NOMINAL 56,00 66,208 kg/mm2 NTE INEN 2167 VARILLA LAMINADA TERMOTR

13.07.2016 % ALARGAMIENTO 12,00 17,000 % NTE INEN 2167 VARILLA LAMINADA TERMOTR
MINIMO

13.07.2016 RELACION 1,25 1,295 NTE INEN 2167 VARILLA LAMINADA TERMOTR
RESISTENCIA/FLUENCIA

13.07.2016  AGRIETAMIENTO AL Conforme NTE INEN 2167 VARILLA LAMINADA TERMOTR
DOBLAR

FISICO

13.07.2016 ESPACIAMIENTO 17,50 17,071 mm NTE INEN 2167 VARILLA LAMINADA TERMOTR
RESALTES
TRANSVERSALES

13.07.2016 ALTURA RESALTES 1,26 1,717 mm NTE INEN 2167 VARILLA LAMINADA TERMOTR
TRANSVERSALES

13.07.2016 ANCHO BASE RESALTES 9,60 0,10 3,125 mm NTE INEN 2167 VARILLA LAMINADA TERMOTR
LONGITUDINALES

13.07.2016 LONGITUD 12m 12,050 11,950 12,010 m NTE INEN 2167 VARILLA LAMINADA TERMOTR

13.07.2016  DEFECTOS Conforme NTE INEN 2167 VARILLA LAMINADA TERMOTR
SUPERFICIALES

Observacion:

ADELCA tiene certificacion ISO 9001:2008, OHSAS 18001:2007 e ISO 14001:2004 y cuenta con el certificado de conformidad con Sello de Calidad NTE INEN 2167, para
VARILLAS DE ACERO CON RESALTES, LAMINADAS EN CALIENTE, SOLDABLES TERMOTRATADAS, PARA HORMIGON ARMADO.
Este documento se puede reproducir en su totalidad bajo aprobaciﬁlheé%ﬁﬂelbﬁ?réﬁrem@Fér@%gﬁzadas reproducciones parciales del mismo.
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adelca

Aceria del Ecuador

LABORATORIO DE CALIDAD LAMINADOS

LUGAR:

FECHA DE EMISION:
NOMBRE DEL CLIENTE:
DIRECCION DEL CLIENTE:

CERTIFICADO DE CALIDAD
ACERIA DEL ECUADOR C.A ADELCA

ALOAG, km 1 %2 Via Aloag - Santo Domingo

10.08.2016
GLOBAL QUALITY STEEL ECUADOR GQS S.A
AV. AMAZONAS N21-252 Y J. CARRION

CERTIFICADO NRO: L1000054209
PAGINAS 1 DE 2

PRODUCTO: 83 VARILLA LAM CORRUG AS42 25X12
NRO ENTREGA VENTA: 62568

LOTE DE INSPECCION: 030000038287
NRO DE COLADA: 604251
NRO DE PAQUETE 131
Fecha Caracteristicas de Max Min Tearico Resultado de UN Norma
Inspeccion analisis
QUIMICO
13.07.2016 % CARBON (C) 0,300 0,260 0,261 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCO06
13.07.2016 % SILICIO (Si) 0,300 0,100 0,215 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCO06
13.07.2016 % MANGANESO (Mn) 1,000 0,800 0,845 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACC06
13.07.2016 % FOSFORO (P) 0,035 0,000 0,016 %o ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCO06
13.07.2016 % AZUFRE (S) 0,045 0,000 0,024 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCO06
13.07.2016 % COBRE (Cu) 0,400 0,000 0,222 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCO06
13.07.2016 % CROMO (Cr) 0,300 0,000 0,175 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCO6
13.07.2016 % NIQUEL (Ni) 0,250 0,000 0,060 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCO06
13.07.2016 % MOLIBDENO (Mo) 0,100 0,000 0,013 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCO08
13.07.2016 % ALUMINIO (Al) 0,100 0,000 0,003 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCO06
13.07.2016 % COBALTO (Co) 0,100 0,000 0,008 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCO06
13.07.2016 % TITANIO (Ti) 0,100 0,000 0,001 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCO08
13.07.2016 % NIOBIO (Nb) 0,100 0,000 0,001 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCO06
13.07.2016 % VANADIO (V) 0,100 0,000 0,001 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACC0B
13.07.2016 % WOLFRAMIO (W) 0,100 0,000 0,001 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACC0B
13.07.2016 % BORO (B) 0,100 0,000 0,001 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACC08
13.07.2016 % ESTANO (Sn) 0,100 0,000 0,021 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCO08
13.07.2016 % ZINC (Zn) 0,100 0,000 0,008 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCO06
13.07.2016 % ARSENICO (As) 0,100 0,000 0,014 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCO08
13.07.2016 % BISMUTO (Bi) 0,100 0,000 0,004 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCO08
13.07.2016 % CALCIO (Ca) 0,100 0,000 0,000 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCO6
13.07.2016 % CELIO (Ce) 0,100 0,000 0,003 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACC06
13.07.2016 % ZIRCONIO (Zr) 0,100 0,000 0,002 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACC06
13.07.2016 % LANTANO (La) 0,100 0,000 0,001 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCO08
13.07.2016 % HIERRO (Fe) 99,980 0,000 98,100 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACC06
13.07.2016 % CARBON 0,550 0,000 0,413 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCO08
EQUIVALENTE (CE)
MECANICO
13.07.2016 AREA NOMINAL 490,88 490,88 490,875 mm2 NTE INEN 2187 VARILLA LAMINADA TERMOTR
13.07.2016 CARGA FLUENCIA 1000 23.900,000 kgf NTE INEN 2167 VARILLA LAMINADA TERMOTR
Observacién:

ADELCA tiene certificacion ISO 9001:2008, OHSAS 18001:2007 e ISO 14001:2004 y cuenta con el certificado de conformidad con Sello de Calidad NTE INEN 2167, para

VARILLAS DE ACERO CON RESALTES, LAMINADAS EN CALIENTE, SOLDABLES TERMOTRATADAS, PARA HORMIGON ARMADO.

Este documento se puede reproducir en su totalidad bajo aprobacién éscrita del Labora
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adelca

Aceria del Ecuador

LABORATORIO DE CALIDAD LAMINADOS

LUGAR:

FECHA DE EMISION:
NOMBRE DEL CLIENTE:
DIRECCION DEL CLIENTE:

ALOAG, km 1 % Via Aloag - Santo Domingo
10.08.2016

GLOBAL QUALITY STEEL ECUADOR GQS S.A
AV. AMAZONAS N21-252 Y J. CARRION

CERTIFICADO DE CALIDAD
ACERIA DEL ECUADOR C.A ADELCA

CERTIFICADO NRO: L1000054209
PAGINAS 2 DE 2

PRODUCTO: 83 VARILLA LAM CORRUG AS42 25X12
NRO ENTREGA VENTA: 62568

LOTE DE INSPECCION: 030000038297

NRO DE COLADA: 604251

NRO DE PAQUETE 131

Fecha Caracteristicas de Max Min Tearico Resultado de UN Norma
Inspeccion analisis

13.07.2016 FLUENCIA NOMINAL 55,00 42,00 48,689 kg/mm2 NTE INEN 2167 VARILLA LAMINADA TERMOTR

13.07.2016 CARGA RESISTENCIA 1000 30.600,000 kaf NTE INEN 2167 VARILLA LAMINADA TERMOTR

13.07.2016 RESISTENCIA NOMINAL 56,00 62,338 kg/mm2 NTE INEN 2167 VARILLA LAMINADA TERMOTR

13.07.2016 % ALARGAMIENTO 12,00 15,500 % NTE INEN 2167 VARILLA LAMINADA TERMOTR
MINIMO

13.07.2016 RELACION 1,25 1,280 NTE INEN 2167 VARILLA LAMINADA TERMOTR
RESISTENCIA/FLUENCIA

13.07.2016  AGRIETAMIENTO AL Conforme NTE INEN 2167 VARILLA LAMINADA TERMOTR
DOBLAR

FISICO

13.07.20186 ESPACIAMIENTO 17,50 17,067 mm NTE INEN 2167 VARILLA LAMINADA TERMOTR
RESALTES
TRANSVERSALES

13.07.2016  ALTURA RESALTES 1,26 1,757 mm NTE INEN 2167 VARILLA LAMINADA TERMOTR
TRANSVERSALES

13.07.2016  ANCHO BASE RESALTES 9,60 0,10 3,155 mm NTE INEN 2167 VARILLA LAMINADA TERMOTR
LONGITUDINALES

13.07.2016 LONGITUD 12m 12,050 11,950 12,010 m NTE INEN 2167 VARILLA LAMINADA TERMOTR

13.07.2016 DEFECTOS Conforme NTE INEN 2167 VARILLA LAMINADA TERMOTR
SUPERFICIALES

Observacion:

ADELCA tiene certificacion ISO 9001:2008, OHSAS 18001:2007 e 1SO 14001:2004 y cuenta con el certificado de conformidad con Sello de Calidad NTE INEN 2167, para
VARILLAS DE ACERO CON RESALTES, LAMINADAS EN CALIENTE, SOLDABLES, TERMOTRATADAS, PARA HORMIGON ARMADO.

Este documento se puede reproducir en su totalidad bajo aprobacion escrita del Labomtng%ﬂch%t@ﬁ@r'ﬂadas reproducciones parciales del mismo.
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eicc CERTIFICADO DE CALIDAD
ACERIA DEL ECUADOR C.A ADELCA
Aceria del Ecuador

CERTIFICADO NRO: L1000054463
PAGINAS 1 DE 2

LABORATORIO DE CALIDAD LAMINADOS

LUGAR: ALOAG, km 1 ¥ Via Aloag - Santo Domingo
FECHA DE EMISION: 12.08.2016 PRODUCTO: 106 VARILLA LAM LISA AS42 25X12
NOMBRE DEL CLIENTE: GLOBAL QUALITY STEEL ECUADOR GQS S.A NRGENTREGR VENTAZ 82568
DIRECCION DEL CLIENTE: AV. AMAZONAS N21-252 Y J. CARRION
LOTE DE INSPECCION: 030000034068
NRO DE COLADA: 602498
NRO DE PAQUETE 50
Fecha Caracteristicas de Max Min Teorico Resultado de UN Norma
Inspeccion analisis
QuUIMICO
21.04.2016 % CARBON (C) 0,300 0,260 0,261 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCO06
21.04.2016 % SILICIO (Si) 0,400 0,100 0,180 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCO06
21.04.2016 % MANGANESO (Mn) 1,000 0,800 0,807 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCO08
21.04.2016 % FOSFORO (P) 0,043 0,000 0,011 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCO06
21.04.2016 % AZUFRE (S) 0,045 0,000 0,026 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACC06
21.04.2016 % COBRE (Cu) 0,400 0,000 0,233 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCO08
21.04.2016 % CROMO (Cr) 0,300 0,000 0,086 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACC06
21.04.2016 % NIQUEL (Ni) 0,300 0,000 0,057 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCO06
21.04.2016 % MOLIBDENO (Mo) 0,060 0,000 0,007 %o ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACC06
21.04.2016 % ALUMINIO (Al) 0,010 0,000 0,001 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCO06
21.04.2016 % TITANIO (Ti) 0,010 0,000 0,011 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACC06
21.04.2016 % VANADIO (V) 0,010 0,000 0,001 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACC086
21.04.2016 % WOLFRAMIO (W) 0,010 0,000 0,038 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCO08
21.04.2016 % PLOMO (Pb) 0,010 0,000 0,003 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCO06
21.04.2016 % BORO (B) 0,010 0,000 0,000 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCO06
21.04.2016 % ESTANO (Sn) 0,060 0,000 0,018 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCO06
21.04.2016 % ZINC (Zn) 0,010 - 0,000 0,009 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCO06
21.04.2016 % ARSENICO (As) 0,020 0,000 0,001 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCO06
21.04.2016 % BISMUTO (Bi) 0,010 0,000 0,008 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCO06
21.04.2016 % CALCIO (Ca) 0,010 0,000 0,000 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCO06
21.04.2016 % CELIO (Ce) 0,010 0,000 0,003 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCO06
21.04.2016 % ZIRCONIO (Zr) 0,100 0,000 0,002 Yo ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCO06
21.04.2016 % LANTANO (La) 0,010 0,000 0,001 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCO06
21.04.2016 % HIERRO (Fe) 99,990 0,000 98,230 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACC06
21,04.2016 % CARBON 0,550 0,000 0,407 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACC06
EQUIVALENTE (CE)
MECANICO
21.04.2016 AREA NOMINAL 490,88 490,88 490,875 mma2 ASTM A706 Low-Alloy Steel Bars
21.04.2016 CARGA FLUENCIA 1000 23.600,000 kgf ASTM A706 Low-Alloy Steel Bars
21.04.2016 FLUENCIA NOMINAL 55,00 42,00 48,077 kg/mm2 ASTM A706 Low-Alloy Steel Bars

Observacién:

ADELCA tiene certificacion ISO 9001:2008, OHSAS 18001:2007 e ISO 14001:2004

Este documento se puede reproducir en su totalidad bajo aprobacion escrita del Laboratorio. No estan autorizadas reproducciones parciales del mismo.
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CERTIFICADO DE CALIDAD
ACERIA DEL ECUADOR C.A ADELCA

adelca

Ateria el Ecuader CERTIFICADO NRO: L1000054463

PAGINAS 2DE 2
LABORATORIO DE CALIDAD LAMINADOS

LUGAR: ALOAG, km 1 ¥z Via Aloag - Santo Domingo

FECHA DE EMISION: 12.08.2016 PRODUCTO: 106 VARILLA LAM LISA AS42 25X12

NOMBRE DEL CLIENTE: GLOBAL QUALITY STEEL ECUADOR GQS S.A HRO ENTREGA VENTA: 62588

DIRECCION DEL CLIENTE: AV. AMAZONAS N21-252 Y J. CARRION

LOTE DE INSPECCION: 030000034068

NRO DE COLADA: 602498

NRO DE PAQUETE 50

Fecha Caracteristicas de Max Min Tearico Resultado de UN Norma
Inspeccion analisis

21.04.2016 CARGA RESISTENCIA 1000 31.100,000 kaf ASTM A706 Low-Alloy Steel Bars

21.04.2016  RESISTENCIA NOMINAL 56,00 63,356 kg/mm2 ASTM A708 Low-Alloy Steel Bars

21.04.2016 LONGITUD INICIAL 200 200 200,000 mm ASTM A708 Low-Alloy Steel Bars

21.04.2016 % ALARGAMIENTO 12,00 16,000 % ASTM A7086 Low-Alloy Steel Bars
MINIMO

21.04.2016  RELACION 1,25 1,318 ASTM A706 Low-Alloy Steel Bars
RESISTENCIA/FLUENCIA

21.04.2016  AGRIETAMIENTO AL Conforme ASTM A706 Low-Alloy Steel Bars
DOBLAR

FISICO

21.04.2016 DIAMETRO MAYOR 25,50 24,50 25,010 mm ASTM A706 Low-Alloy Steel Bars

21.04.2016 DIAMETRO MENOR 25,50 24,50 24,840 mm ASTM A706 Low-Alloy Steel Bars

21.04.2016 OVALIDAD 0,76 0,170 mm ASTM A706 Low-Alloy Steel Bars

21.04.2016 LONGITUD 12m 12,050 11,950 12,010 m ASTM A706 Low-Alloy Steel Bars

21.04.2016 DEFECTOS Conforme ASTM A706 Low-Alloy Steel Bars
SUPERFICIALES

Observacion:

ADELCA tiene certificacién 1ISO 2001:2008, OHSAS 18001:2007 e ISO 14001:2004
Este documento se puede reproducir en su totalidad bajo aprobacion escrita del Laboratorio. No estan autorizadas reproducciones parciales del mismo.

ACERIA DEL ECUADOR C.A.
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adelca

CERTIFICADO DE CALIDAD
ACERIA DEL ECUADOR C.A ADELCA

Aceriz del Ecuador

CERTIFICADO NRO: L1000054211
PAGINAS 1 DE 2

LABORATORIO DE CALIDAD LAMINADOS

LUGAR:
FECHA DE EMISION:

NOMBRE DEL CLIENTE:
DIRECCION DEL CLIENTE:

ALOAG, km 1 %: Via Aloag - Santo Domingo
10.08.2016

GLOBAL QUALITY STEEL ECUADOR GQS S.A
AV. AMAZONAS N21-252 Y J. CARRION

PRODUCTO: 89 VARILLA LAM CORRUG AS42 32X12
NRO ENTREGA VENTA: 62568

LOTE DE INSPECCION: 030000029522
NRO DE COLADA: 506793
NRO DE PAQUETE 3
Fecha Caracteristicas de Max Min Tearico Resultado de UN Norma
Inspeccion analisis
QUIMICO
09.11.2015 % CARBON (C) 0,300 0,260 0,266 %o ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCO06
09.11.2015 % SILICIO (Si) 0,400 0,100 0,238 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACC08
09.11.2015 % MANGANESO (Mn) 1,000 0,800 0,880 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCO086
09.11.2015 % FOSFORO (P) 0,043 0,000 0,015 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCO08
09.11.2015 % AZUFRE (S) 0,045 0,000 0,024 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCO6
09.11.2015 % COBRE (Cu) 0,400 0,000 0,240 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCO8
09.11.2015 % CROMO (Cr) 0,300 0,000 0,084 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCO06
09.11.2015 % NIQUEL (Ni) 0,300 0,000 0,079 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACC08
09.11.2015 % MOLIBDENO (Mo) 0,060 0,000 0,003 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCO06
09.11.2015 % ALUMINIO (Al) 0,010 0,000 0,001 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCO06
09.11.2015 % COBALTO (Co) 0,010 0,000 0,004 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACC06
09.11.2015 % TITANIO (Ti) 0,010 0,000 0,017 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACC08
09.11.2015 % NIOBIO (Nb) 0,010 0,000 0,004 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCO06
09.11.2015 % VANADIO (V) 0,010 0,000 0,001 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCO06
09.11.2015 % WOLFRAMIO (W) 0,010 0,000 0,010 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACC06
09.11.2015 . % BORO (B) 0,010 0,000 0,001 Yo ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCO06
09.11.2015 % ESTANO (Sn) 0,060 0,000 0,024 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCO08
09.11.2015 % ZINC (Zn) 0,010 0,000 0,002 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACC06
09.11.2015 % ARSENICO (As) 0,020 0,000 0,010 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCO06
09.11.2015 % BISMUTO (Bi) 0,010 0,000 0,012 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCO8
09.11.2015 % CALCIO (Ca) 0,010 0,000 0,000 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCO06
09.11.2015 % CELIO (Ce) 0,010 0,000 0,003 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCO08
09.11.2015 % ZIRCONIO (Zr) 0,100 0,000 0,002 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACC06
09.11.2015 % LANTANO (La) 0,010 0,000 0,002 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACC06
09.11.2015 % HIERRO (Fe) 99,990 0,000 98,100 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCO06
09.11.2015 % CARBON 0,550 0,000 0,431 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCO6
EQUIVALENTE (CE)
MECANICO
09.11.2015  AREA NOMINAL 804,25 804,25 804,250 mm2 NTE INEN 2167 VARILLA LAMINADA TERMOTR
09.11.2015 CARGA FLUENCIA 1000 35.600,000 kaf NTE INEN 2167 VARILLA LAMINADA TERMOTR
Observacion:

ADELCA tiene certificacién 1SO 9001:2008, OHSAS 18001:2007 e I1SO 14001:2004 y cuenta con el certificado de conformidad con Sello de Calidad NTE INEN 2167, para

VARILLAS DE ACERO CON RESALTES, LAMINADAS EN CALIENTE, SOLDABLES, TERMOTRATADAS, PARA HORMIGON ARMADO.
Este documento se puede reproducir en su totalidad bajo aprobacién escrita del Laboratorio. No estan autorizadas reproducciones parciales del mismo.
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Odegcc CERTIFICADO DE CALIDAD
ACERIA DEL ECUADOR C.A ADELCA
Aceria del Ecuador

CERTIFICADO NRO: L1000054211

PAGINAS 2 DE 2
LABORATORIO DE CALIDAD LAMINADOS

LUGAR: ALOAG, km 1 % Via Aloag - Santo Domingo

FECHA DE EMISION: 10.08.2016 PRODUCTO: 89 VARILLA LAM CORRUG AS42 32X12

NOMBRE DEL CLIENTE: GLOBAL QUALITY STEEL ECUADOR GQS S.A NRO ENTREGAVENTA: 62368

DIRECCION DEL CLIENTE: AV. AMAZONAS N21-252 Y J. CARRION

LOTE DE INSPECCION: 030000029522

NRO DE COLADA: 506793

NRO DE PAQUETE 31

Fecha Caracteristicas de Max Min Tearico Resultado de UN Norma
Inspeccion analisis

09.11.2015 FLUENCIA NOMINAL 55,00 42,00 44 265 kg/mm2 NTE INEN 2167 VARILLA LAMINADA TERMOTR

08.11.2015 CARGA RESISTENCIA 1000 49.200,000 kgf NTE INEN 2167 VARILLA LAMINADA TERMOTR

08.11.2015 RESISTENCIA NOMINAL 56,00 61,175 kg/mm2 NTE INEN 2167 VARILLA LAMINADA TERMOTR

08.11.2015 % ALARGAMIENTO 12,00 20,000 % NTE INEN 2167 VARILLA LAMINADA TERMOTR
MINIMO

09.11.2015 RELACION 1,25 1,382 NTE INEN 2167 VARILLA LAMINADA TERMOTR
RESISTENCIA/FLUENCIA

09.11.2015 AGRIETAMIENTO AL Conforme NTE INEN 2167 VARILLA LAMINADA TERMOTR
DOBLAR

FISICO

09.11.2015 ESPACIAMIENTO 22,40 21,091 mm NTE INEN 2167 VARILLA LAMINADA TERMOTR
RESALTES
TRANSVERSALES

09.11.2015 ALTURA RESALTES 1,64 2,317 mm NTE INEN 2167 VARILLA LAMINADA TERMOTR
TRANSVERSALES

09.11.2015 ANCHO BASE RESALTES 12,00 0,10 3,900 mm NTE INEN 2167 VARILLA LAMINADA TERMOTR
LONGITUDINALES

09.11.2015 LONGITUD 12m 12,050 12,000 12,010 m NTE INEN 2167 VARILLA LAMINADA TERMQOTR

08.11.2015 DEFECTOS Conforme NTE INEN 2167 VARILLA LAMINADA TERMOTR

SUPERFICIALES

Observacion:

ADELCA tiene certificacion 1ISO 2001:2008, OHSAS 18001:2007 e ISO 14001:2004 y cuenta con el certificado de conformidad con Sello de Calidad NTE INEN 2167, para
VARILLAS DE ACERO CON RESALTES, LAMINADAS EN CALIENTE, SOLDABLES, TERMOTRATADAS, PARA HORMIGON ARMADO.

Este documento se puede reproducir en su totalidad bajo aprobacién escﬂtﬁﬁpwi% Eﬁﬁfﬁﬁﬁ“{fzﬂd% reproducciones parciales del mismo.

Firma: M
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